

Årsplan for Rød avdeling

Vårt fokus baserer seg på Rammeplanen for barnehager og Stokka barnehagene sin årsplan:

Sosial kompetanse:

Sosial kompetanse handler om barns evner til å kunne kommunisere og samhandle med andre i ulike situasjoner. Kompetansen består av ett sett ferdigheter som inngår i en helhet av barnas samspill, for eksempel selvfølelse, empati, prososial atferd, selvhevdelse og selvkontroll.

Alle barn skal erfare å være betydningsfulle for felleskapet og være i positivt samspill med barn og voksne. Vi skal aktivt legge til rette for utvikling av vennskap og sosialt fellesskap.

Personalet skal støtte barna i å sette egne grenser, respektere andres og til å finne løsninger i konfliktsituasjoner.

Personalet skal forebygge, stoppe og følge opp diskriminering, utestenging, mobbing, krenkelser og uheldige samspillsmønster.

Vårt satsningsområde dette barnehageåret er «*Inkluderende fellesskap gjennom lek, nysgjerrighet og glede*». Ved bruk av aldersinndelte grupper og smågrupper skal vi skape ro, tettere nærhet til en voksen, og personalet kan tilrettelegge aktiviteter basert på det enkelte barns behov. Det planlegges ut fra lekbasert læring: aktiviteter og lek som skaper undring, nysgjerrighet og glede i fellesskap.

Barnegruppen er pr. i dag 20 barn, men avdelingen er dimensjonert for 24 barn, det betyr at vi har ledig kapasitet på rød. Vi er 9 tre åringer, 4 fire åringer og 7 fem åringer i år. Personalet består av Ingrid; pedagogisk leder 100%, Wenche; pedagogisk leder 100%, Linda; barne- og ungdomsarbeider 100% og Bjørg; fagarbeider inntil videre 50%. Bjørg jobber annenhver mandag og hver tirsdag og torsdag.

Med oss i år har vi og Janne og Siri; de er utførere av spesialpedagogisk hjelp, og Maret som kommer mandag, tirsdag og fredag ettermiddag som ekstra bemanning på avdelingen.

Mens Wenche er sykemeldt er Maryam vikar alle dager unntatt torsdager. Alexander er vikar de dagene Bjørg ikke jobber. Jeg skal lage en oversikt som kan henge i gangen slik at dere ser hvem som er på jobb. Det kan forekomme endringer.

Vi har i oppstarten av dette barnehageåret hatt fokus på å skape trygge og gode relasjoner mellom barn og voksne. Vi opplever at barna fra Gul og de nye som har kommet til har hatt en god start hos oss. Barna har funnet seg godt til rette på avdelingen og fått gode relasjoner til hverandre og til de voksne.

DAGSRYTMEN

- 0730-0830 – frokost Vi ønsker å avslutte frokosten snarlig etter 0830 slik at vi kan delta i rolig lek med barna og gjøre klar til dagens aktiviteter. I løpet av oktober håper vi å starte opp igjen med felles frokost inne på Gul, vi henger opp en lapp i garderoben når vi er klare 😊
- 0830-0900: Rolig lek på avdelingen.
- 0910-0920: Samling- Vi deler gruppen i to
- 0920-1040: Grupper – vi har tatt med oss tilbakemeldinger fra foreldremøtet og endret på gruppeinndelingene. Gruppene er nøye gjennomtenkte og tar utgangspunkt i det enkelte barn. Målet med inndelingen er å styrke det enkelte barns ferdigheter som individ; det kan handle om språkferdigheter, selvfølelse/selvhevdelse og sosial kompetanse, og som individ i felleskap – hvem er jeg når jeg er sammen med andre.

I smågruppene er barna sammen på tvers av alder, de er rollemodeller, lærer å ta hensyn til andre og opplever at de har en viktig del i det store fellesskapet. De er delt inn i 4 grupper, rød, gul, grønn og blå. Vi har to og to grupper sammen og vil veksle på hvilke grupper som har felles aktiviteter.

I de aldersinndelte gruppene er aktivitetene tilpasset alder, 3 åringene er Skogsmusgjengen og der er Linda og Wenche med, 4 åringene er Revegjengen og der er Bjørg med. 5 åringene er Bjørneklubben og der er Ingrid med.

Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
Felles tur	Aldersinndelte grupper	Smågrupper	Smågrupper	Smågrupper

- 1100-1130: Lunsj – fokus på selvstendighet og fellesskap. I lunsjen er vi samlet rundt bordene med en voksen som aktiv deltaker i måltidet. Barna blir oppmuntret til å øve selv på å smøre, og til å hjelpe hverandre. Måltidet skal være en positiv opplevelse for alle.
- 1130-1200: Rolig stund: de som ønsker å være med på rolig stund på samlingsrommet er det. Her hører vi på lydbok, rolig musikk eller lytter til høytlesning. Barna skal få hvile og tatt en pause fra hverdagen. De som ikke er med på samlingsrommet er i rolig lek på avdelingen.
- 1200-1345: Frilek: barna velger seg ut en aktivitet, og de voksne er til stede i leken.
- 1400: Frukt. Vi samles rundt bordene for litt snacks og prat mot slutten av dagen.

- 1430-1630: vi deler oss inn i lekegrupper, hvordan vi deler oss opp på ettermiddagen vil variere litt alt etter vær og hva vi gjorde på formiddagen.

Måned	Tema	Hvordan	Hvorfor	Annet
Oktober/ november	Meg selv Høst	Samling Bøker Tur	Barna skal bli bevisst seg selv, sin familie og sine venner. Bli kjent med årstiden høst	FN-dag Halloween? oppstartsamtaler foreldresamtaler
Desember	Meg selv og mine venner Jul Vinter	Samling Voksenstyrte aktiviteter Bøker Tur	Barna skal oppleve å være en betydningsfull del av ett fellesskap. Barna skal bli kjent med årstiden vinter og tradisjoner rundt jul	Lucia Nissefest Julevandring (for de eldste)
Januar februar	Meg selv og mine følelser Samenes dag Vinter	Voksenstyrte aktiviteter Dramatisering Bøker samtaler	Barna skal bli kjent med de ulike følelsene. Barna skal bli kjent med det norske urfolket	Samenes dag Fastelavn Karneval
Mars April	Meg selv i nærmiljøet	Turer Samling	Barna skal bli kjent med	Påske foreldresamtaler

	Vår	Samtaler	nærmiljøet og hvordan vi kan ta vare på miljøet. Barna skal bli kjent med årstiden vår	
Mai Juni	Meg selv i fellesskapet 17.mai Vår	Turer Samling Felles aktiviteter	Barna skal oppleve glede i fellesskap. Bli kjent med hvorfor vi feirer nasjonal dagen	17.mai markering Sommeravslutning

ASK og bildestøtte

Vi skal innarbeide gode rutiner for bruk av ASK (alternativ og supplerende kommunikasjon) og bildestøtte på avdelingen. Dagstavlen skal gi barna en oversikt over dagen og skape forutsigbarhet.

Informasjon ut

Vi skal innarbeide gode rutiner for kommunikasjon og informasjonsflyt. Vi skal få opplæring i Vigilo i oktober, og skal gi opplæring i bruk av nettsiden slik at alle har mulighet til å legge ut litt fra hverdagen.

Samarbeid med Stokka og Stokkadalen

Vi har foreløpig avtalt leketreff med skolestarterne i Stokka barnehage. Vi har løpende kommunikasjon med både Stokka og Stokkadalen om å møtes på tur eller gå på besøk til hverandre.

Hilsen Ingrid, Wenche, Linda og Bjørg 😊